
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ハブ ブレーキ サドル その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 107 12,646 717 540 -  -  -  886 8,895 11,038 23,684 -  -  7,168 30,852 18,299 25,869

中華人民共和国 9,136,555 63,328,336 1,892,166 632,240 818,512 816,407 364,913 499,996 4,231,738 9,255,972 72,584,308 1,495,047 852,460 1,829,304 76,761,119 478,771 1,078,408

台湾 296,353 10,217,337 670,771 91,469 44,624 154,600 159,029 375,263 1,261,176 2,756,932 12,974,269 271,111 85,184 201,916 13,532,480 44,490 688,735

香港 -  -  3,195 -  -  -  -  -  962 4,157 4,157 -  -  3,882 8,039 -  -  

ベトナム 1,457 8,699 229 -  -  251 -  -  7,346 7,826 16,525 -  20,542 -  37,067 507 4,564

タイ 1,060 7,303 -  -  -  -  -  -  13,503 13,503 20,806 306,418 41,718 -  368,942 -  1,135

シンガポール -  -  -  -  21,483 11,824 -  -  184,580 217,887 217,887 -  -  -  217,887 -  201

マレーシア 1 216 -  5,634 19,662 175,815 -  241,391 430,124 872,626 872,842 265 -  4,647 877,754 -  -  

フィリピン -  -  -  -  -  -  -  -  377 377 377 -  -  -  377 -  -  

インドネシア 2,082 41,948 303 61,262 -  -  -  -  1,285 62,850 104,798 396,908 323,248 -  824,954 33,663 -  

カンボジア 3,471 64,951 -  -  -  -  -  -  -  -  64,951 -  -  -  64,951 -  -  

インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4,311 208 11,177 15,696 9,269 -  

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,619 -  

イスラエル -  -  -  229 -  -  -  -  -  229 229 -  -  -  229 -  248

スウェーデン -  -  -  -  -  1,189 -  -  667 1,856 1,856 -  -  -  1,856 -  5,621

デンマーク 58 3,132 1,136 -  -  -  -  462 1,379 2,977 6,109 -  -  -  6,109 -  -  

英国 3,497 214,651 51,749 3,247 1,897 214 5,310 1,264 14,333 78,014 292,665 929 -  527 294,121 337 4,413

オランダ 343 34,431 2,227 40,749 18,929 380 218 -  20,884 83,387 117,818 2,981 269 -  121,068 540 228

ベルギー 10 2,597 3,861 2,325 -  -  1,140 -  4,699 12,025 14,622 -  -  4,509 19,131 976 -  

フランス 110 11,928 186,169 15,083 -  -  260 77,825 43,025 322,362 334,290 45,198 670 224 380,382 1,105 3,260

ドイツ 1,016 93,200 12,609 3,354 3,071 1,189 -  1,071 20,032 41,326 134,526 62,939 -  2,502 199,967 2,328 3,059

スイス 16 6,690 1,026 16,684 2,368 5,789 -  -  8,126 33,993 40,683 -  -  -  40,683 667 -  

ポルトガル 10 615 -  -  -  -  -  -  1,623 1,623 2,238 -  -  -  2,238 -  -  

スペイン 154 11,573 29,738 219 246 -  -  12,578 10,893 53,674 65,247 -  -  -  65,247 -  -  

イタリア 1,134 79,688 325,354 84,110 43,298 38,231 252,130 28,037 550,493 1,321,653 1,401,341 16,936 1,034 1,530 1,420,841 1,829 10,479

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  1,223 1,223 1,223 2,180 -  -  3,403 -  1,133

ポーランド 126 4,165 -  -  -  -  -  -  -  -  4,165 -  -  -  4,165 -  1,928

ロシア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  213 -  

オーストリア -  -  -  -  1,437 -  -  -  -  1,437 1,437 -  -  -  1,437 -  -  

ハンガリー 274 15,972 -  -  -  -  -  -  -  -  15,972 -  -  -  15,972 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5,472 -  5,472 -  -  

ルーマニア -  -  -  7,341 -  -  -  61,806 211,558 280,705 280,705 -  -  -  280,705 -  -  

ウクライナ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  442

チェコ 159 5,948 -  -  -  201,306 -  -  5,901 207,207 213,155 13,279 -  -  226,434 -  -  

カナダ 486 38,397 5,665 -  231 -  644 3,404 3,677 13,621 52,018 -  -  -  52,018 6,790 -  

アメリカ合衆国 1,999 333,163 190,777 35,521 52,036 5,238 3,122 32,484 113,099 432,277 765,440 1,610 -  1,953 769,003 2,637 16,639

メキシコ -  -  -  710 4,044 -  -  -  251 5,005 5,005 -  -  -  5,005 2,147 -  

ブラジル -  -  -  -  -  -  -  -  222 222 222 -  -  -  222 -  -  

南アフリカ共和国 -  -  1,368 -  -  -  -  -  2,265 3,633 3,633 -  -  -  3,633 -  -  

オーストラリア 114 3,994 345 1,886 -  -  -  -  561 2,792 6,786 -  -  -  6,786 -  -  

合計 9,450,592 74,541,580 3,379,405 1,002,603 1,031,838 1,412,433 786,766 1,336,467 7,154,897 16,104,409 90,645,989 2,620,112 1,330,805 2,069,339 96,666,245 607,187 1,846,362

・部分品

ペダル・ギヤクランク

・部分品

輸 入 実 績 表
自転車・同部品・同付属品

平成２３年０１月～１２月

完成車 フレーム・前ホーク リム・スポーク

(財)自転車産業振興協会

kimizuka
テキストボックス
出所： 財務省貿易統計



完成車【詳細】 〔平成２３年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
大韓民国 -  -  -  -  -  -  -  -  20 4,076 87 8,570 107 12,646
中華人民共和国 182,617 2,189,530 104,452 868,913 645,962 3,031,236 2,363,569 14,998,940 3,602,299 24,654,518 2,237,656 17,585,199 9,136,555 63,328,336
台湾 98,360 2,808,875 6,068 157,770 12,239 113,354 21,768 394,474 5,027 110,027 152,891 6,632,837 296,353 10,217,337
ベトナム -  -  -  -  423 2,297 1,034 6,402 -  -  -  -  1,457 8,699
タイ -  -  -  -  -  -  1,060 7,303 -  -  -  -  1,060 7,303
マレーシア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 216 1 216
インドネシア 418 8,081 -  -  7 222 10 239 -  -  1,647 33,406 2,082 41,948
カンボジア 1,354 23,906 -  -  85 2,346 143 3,788 -  -  1,889 34,911 3,471 64,951
デンマーク 4 774 -  -  -  -  50 1,264 -  -  4 1,094 58 3,132
英国 3,428 205,448 -  -  -  -  29 2,870 8 354 32 5,979 3,497 214,651
オランダ 270 27,590 -  -  -  -  10 872 2 460 61 5,509 343 34,431
ベルギー 2 207 -  -  -  -  -  -  -  -  8 2,390 10 2,597
フランス 39 6,011 -  -  -  -  32 2,282 8 303 31 3,332 110 11,928
ドイツ 378 31,688 78 1,979 -  -  4 926 85 19,530 471 39,077 1,016 93,200
スイス -  -  -  -  -  -  -  -  2 294 14 6,396 16 6,690
ポルトガル 10 615 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  10 615
スペイン 79 3,794 -  -  -  -  60 4,225 -  -  15 3,554 154 11,573
イタリア 176 31,371 -  -  -  -  4 771 527 14,567 427 32,979 1,134 79,688
ポーランド -  -  -  -  -  -  -  -  101 3,295 25 870 126 4,165
ハンガリー 274 15,972 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  274 15,972
チェコ 153 4,967 -  -  -  -  -  -  -  -  6 981 159 5,948
カナダ 223 19,672 -  -  -  -  10 247 -  -  253 18,478 486 38,397
アメリカ合衆国 309 23,923 1 615 19 1,287 70 5,549 137 5,449 1,463 296,340 1,999 333,163
オーストラリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  114 3,994 114 3,994
合計 288,094 5,402,424 110,599 1,029,277 658,735 3,150,742 2,387,853 15,430,152 3,608,216 24,812,873 2,397,095 24,716,112 9,450,592 74,541,580
(注)本表は財務省関税局の資料で金額はＣＩＦ価格である。

軽快車 その他 完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車

(財)自転車産業振興協会

kimizuka
テキストボックス
出所： 財務省貿易統計




